ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1

SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS REMUNERADOS
Edital n.º 03/2022

APROVADOS - PROVA OBJETIVA

O DR. MOACIR ANTONIO DALA COSTA, JUIZ DE DIREITO SUPERVISOR DO 1º
JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE SÃO
JOSÉ DOS PINHAIS, no uso de suas atribuições legais torna pública a lista de
aprovados na prova objetiva no processo seletivo de juízes leigos em ordem

decrescente de classificação, dentro dos limites previstos no Edital de abertura e no

artigo 23, §§ 5º e  6º da Resolução 09/2019-CSJEs .

LISTA DE APROVADOS NA OBJETIVA:

JUÍZES LEIGOS:

Nome Nota

JANAINA MANHANI DE CARVALHO 9,0

JORGE LUIZ RODRIGUES

CAMPANHARO

8,5

GLEDSON RIBEIRO LOPES 7,0

ISABELA BURALI BERGAMASCO 7,0

WANDER MOREIRA DE FREITAS 7,0

CAMILA CORDEIRO DOS SANTOS 6,5

Cesar Prevedello Coelho 6,5

OTONIEL ABNER FRANCELINO DA
SILVA

6.5

PRISCILA DAYANE PITANGA DE
MELO

6,5

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

2

Fabia Vatieri 6,0

Hezron Manoel Scremim Figueiredo 6,0

Lara Renata Tanouye dos Reis 6,0

STHEFANY FELIPP DOS SANTOS 6,0

THAYNARA CARDOSO DE ALMEIDA
MATEUS

6,0

VITOR FALQUETTI PIVETTA 6,0

ELAINE CRISTINA JANKOVSKI 5,5

HILARIO PIRES DO PRADO 5,5

FERNANDA SCHOSSLAND ROSSINI 5,5

GUSTAVO HENRIQUE VAZ BRÜNING 5,5

KATTY DANIELE FREIRE 5,5

Leana Gabriella Tosato Ganassin 5,5

LILIANA COTINHO GOMES DE ASSIS 5,5

VIVIAN LACERDA ARRUDA COPELLI 5,5

LETÍCIA CONCATTO 5,0

MARIA ROSA FRON VIEIRA
SCHELESTING

5,0

MARLI RIBEIRO BUENO 5,0

MIRIAM LEONTINA DE PAULA 5,0

PATRICIA GONÇALVES ROCHA 5,0

Wallerya Dalila Miotto 5,0

São José dos Pinhais, 08 de dezembro de 2022.

MOACIR ANTONIO DALA COSTA
JUIZ DE DIREITO PRESIDENTE